
Stromverbrauch verrät
illegale Drogen-Plantage

Staatsanwaltschaft bestätigt Hinweise auf abgeerntete Anlage in leerem Landgasthaus
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Brenneckenbrück.Bei der spek-
takulären Hausdurchsuchung in
Brenneckenbrück ging es offen-
bar tatsächlich um eine illegale
Drogen-Plantage indem leer ste-
henden Landgasthaus. Das be-
stätigte jetzt Christina Wotsch-
ke, Sprecherin der Staatsanwalt-
schaft Hildesheim, auf Nachfra-
ge. Auslöser der Ermittlungen
war übrigens die LSW.
Mit einem Großaufgebot

durchsuchte die Polizei Gifhorn
mit ihren Kräften aus dem Ein-
satz- und Streifendienst sowie
Unterstützung der Bereitschafts-
polizei am Freitag, 6. Februar,
einen Gebäudekomplex in
Brenneckenbrück, zu dem das
leerstehende Landgasthaus und

das angrenzende Wohnhaus des
Campingplatzbetreibers gehö-
ren. Für beide Objekte lag ein
entsprechender Beschluss vor.
Fündig wurden die Ermittler im
leerstehenden Landgasthaus,
wie Wotschke jetzt konkret be-
stätigt.
„EswurdenHinweise auf eine

abgeerntete Plantage gefunden“,
soWotschke. „Die Beweismittel
sind gesichert.“ Die Ermittlun-
gen richten sich ihr zufolge
gegen den Eigentümer des leer
stehenden Landgasthauses. Der
Bewohner des benachbarten
Gebäudes, den der Einsatz in
Angst und Schrecken versetzt
hatte,
Fortsetzung auf Seite 2

Polizeilich versiegelt: Im Landgasthaus in Brenneckenbrück, das
dem Brückenneubau auf der B188 weichen soll, entdeckte die
Polizei eine abgeerntete Drogen-Plantage. FOTO: DIRK REITMEISTER

9.99
Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

10.99
Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10)
zzgl. € 3.10
Pfand
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24.99
Propangas
11 kg Flasche
(1 kg = € 2.27)

4.49

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,7 l Glas
(1 l = € 0.53)
zzgl. € 3.30
Pfand

Jack Daniel’s
Mixgetränke
versch. Sorten
10% Vol.

0,33 l Dose
(1 l = € 5.70)
zzgl. € 0.25 Pfand

Bacardi
Rum
versch. Sorten
27% - 37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Jägermeister
versch. Sorten
35% Vol. / 33% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 16.41)

Erdinger Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10
Pfand

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Johnnie Walker
Red Label
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Jever Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11

info@immolutz.de
☏ 05371/6277938
www.immolutz.de
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Attraktives Angebot
Doppelhaushälfte
in Gifhorn / Winkel
ca. 102 m² Wohnfläche
ca. 2.323 m² Grundstück

„Studio-Charakter“-Anbau
mit Wohnzimmer und Kamin,
offener Küche und Essbereich
Modernisierung erforderlich.
* ERBPACHTGRUNDSTÜCK *

NUR 135.000 Euro
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